1
•	MOTOR E.C. TECHNOLOGY COM
ELETRÓNICA INTEGRADA
•	FILTROS COM AJUSTE ANTI BY-PASS
•	BAIXO NÍVEL SONORO
•	TOMA DE PRESSÃO PARA O
CONTROLO DE FILTROS
•	DIFERENTES ESTÁGIOS DE

FILTRAGEM
CONFORME O
MODELO:
7
Características acústicas
SV/FILTER/EC-150 56 52 56 54 48 43 39 33
SV/FILTER/EC-200 63 59 63 61 55 50 46 40
SV/FILTER/EC-250 67 63 67 65 59 54 50 44
SV/FILTER/EC-315 69 66 70 67 61 57 53 47
SV/FILTER/EC-350 59 56 60 58 53 50 47 41
SV/FILTER/EC-400 70 66 70 68 62 57 53 47
63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
Espetro de potência sonora Lw(A) em dB(A) por banda de frequência em Hz
Valores irradiados a velocidade máxima e caudal médio.
Dimensões mm
SV/FILTER/EC-150 680 34,5 150 340 134,5 262,5 715 250 14 750
SV/FILTER/EC-200 700 38,5 200 395 152 300 735 290 14 780
SV/FILTER/EC-250 750 48,5 250 420 162 323 785 335 14 850
SV/FILTER/EC-315 830 58 310 520 202 404 865 435 14 950
SV/FILTER/EC-350 920 56 350 610 223,5 446 955 525 14 1030
SV/FILTER/EC-400 1000 60,5 400 670 251,5 505,5 1030 575 14 1120
A B ØC D E F G H ØI J
Informação da Diretiva 2009/125/CE descarregável a
partir da página da Internet da SODECA ou programa de
seleção QuickFan

SV/HEPA/EC-350 1460 1,45 190 827 42 39 2018
SV/HEPA/EC-400 1700 4,70 750 1918 52 66 2018
* Nível de pressão sonora irradiada em dB(A) a 1 m de distância.
12
Características acústicas
SV/HEPA/EC-150 56 52 56 54 48 43 39 33
SV/HEPA/EC-200 63 59 63 61 55 50 46 40
SV/HEPA/EC-250 67 63 67 65 59 54 50 44
SV/HEPA/EC-315 69 66 70 67 61 57 53 47
SV/HEPA/EC-350 59 56 60 58 53 50 47 41
SV/HEPA/EC-400 70 66 70 68 62 57 53 47
63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
Espetro de potência sonora Lw(A) em dB(A) por banda de frequência em Hz
Valores irradiados a velocidade máxima e caudal médio.
Dimensões mm
SV/HEPA/EC-150 680 34,5 150 340 134,5 262,5 715 250 14 750
SV/HEPA/EC-200 700 38,5 200 395 152 300 735 290 14 780
SV/HEPA/EC-250 750 48,5 250 420 162 323 785 335 14 850
SV/HEPA/EC-315 830 58 310 520 202 404 865 435 14 950
SV/HEPA/EC-350 920 56 350 610 223,5 446 955 525 14 1030
SV/HEPA/EC-400 1000 60,5 400 670 251,5 505,5 1030 575 14 1120
A B ØC D E F G H ØI J
Informação da Diretiva 2009/125/CE descarregável a
partir da página da Internet da SODECA ou programa de
seleção QuickFan